
 

 

Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102 

 

 

SMĚRNICE PRO POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
 

 
1. Působnost a zásady směrnice  

Směrnice upravuje ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na podmínky 

Střední zdravotnické školy Beroun. Škola je podle tohoto zákona povinný subjekt poskytovat veřejnosti 

informace vztahující se k jeho působnosti. 

Směrnice je umístěna na webových stránkách školy a v organizačním a provozním řádu školy (Směrnice 

č. 18). 

 

2.  Žadatel 

Žadatelem může být fyzická či právnická osoba, orgán státní správy, která žádá o informaci, bez ohledu 

na důvod svého zájmu o danou informaci. 

 

3. Způsob a rozsah poskytování informací 

Ředitelka školy poskytuje informace na základě žádosti nebo zveřejněním. 

3.1.Ředitelka školy je povinna poskytnout takovou informaci, která se týká otázky v působnosti ředitelky 

školy, nikoliv však subjektivní komentář, názor, výklad právního předpisu apod. 

3.2 Zveřejněnou informací je taková informace, která může být vždy znovu vyhledána a získána, zejména 

vydaná tiskem nebo na jiném nosiči dat umožňujícím zápis a uchování informace, 

vystavená na úřední desce, nebo způsobem umožňující dálkový přístup – webové stránky školy. 

3.3 Doprovodnou informací je taková informace, která úzce souvisí s požadovanou informací například 

údaj o jejím původu, existenci, počtu, důvodu odepření, době, po kterou důvod odepření trvá a kdy bude 

znovu přezkoumán. 

3.4 Škola zveřejňuje informace na základě žádosti, nebo zveřejněním: 

• na úřední desce školy, včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup, 

• v sekretariátu školy, 

• prostřednictvím systému Bakaláři, 

• prostřednictvím osobního jednání, 

• prostřednictvím krajského portálu, 

• prostřednictvím výroční zprávy o činnosti školy. 

3.5  Na základě žádosti se informace poskytuje podle obsahu žádosti, zejména 

• sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě, 

•  poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou informaci, 

•  poskytnutím datového souboru obsahujícího požadovanou informaci, 

•  nahlédnutím do dokumentu obsahujícího požadovanou informaci. 

 

 

 

 



2 

 

Poskytování informací Střední zdravotnické školy Beroun – webové stránky školy  

Označení a uvozovací text položky Obsah položky 

1. Název 
Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102, Beroun 2 

266 01 Beroun 

2. Důvod a způsob založení Organizace byla zřízena dne 1.9.1990 zřizovací listinou jako příspěvková 

organizace, pro zajištění středního vzdělávání žáků. Předmět její činnosti 

je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-

dějších předpisů. 

3. Organizační struktura Je dána organizačním řádem Střední zdravotnické školy Beroun.  

 

4. Kontaktní spojení Úřední hodiny, elektronická adresa podatelny, datová schránka,  

telefony. 

Kontaktní údaje na vedoucí zaměstnance jednotlivých organizačních 

úseků – zveřejněny na webových stránkách Střední zdravotnické školy 

Beroun.   

4.1 Adresa pro osobní návštěvu Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102, 266 01 Beroun 

4.2 Úřední hodiny Pondělí – čtvrtek: 8:00 – 15:00 hod, pátek – 8:00 – 14:00 hod 

4.3 Adresa internetových stránek https://www.szsberoun.cz/ 

4.4 Elektronická adresa podatelny sekretariat@szsberoun.cz 

4.5 Datová schránka ID datové schránky: vj3x8r5 

5. Případné platby lze poukázat Účet školy, účet SRPŠ, účet třídního fondu – webové stránky školy. 

Dále jsou umožněny platby v hotovosti v úředních hodinách.   

6. IČO IČ: 00640808 

7. Plátce daně z přidané hodnoty Organizace není plátcem daně z přidané hodnoty. 

8. Žádosti o informace Žádosti se podávají: 

- osobně či písemně v místě školy, v sekretariátu školy 

- poštou 

- datovou schránkou 

- elektronickým podáním na  sekretariat@szsberoun.cz 

9. Příjem podání stížnosti, podnětu, při-

pomínky 

Stížnosti, podněty, připomínky se podávají  

- osobně či písemně přímo na SZŠ Beroun   

- poštou  

- datovou schránkou 

- elektronickým podáním na  sekretariat@szsberoun.cz 

10.Používané právní předpisy Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-

borném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

Vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku 

Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání dětí, žáků, a studentů se speciál-

ními potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných 

Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách 

a školských poradenských zařízeních 

Předpisy jsou přístupné k nahlédnutí v úředních hodinách v sekretariátu 

školy. 

11.Vnitřní předpisy Střední zdravotnické 

školy Beroun  

Aktualizace v každém školním roce:  

Školní řád 

Školní vzdělávací programy dle oborů vzdělávání 

Zřizovací listina  

https://www.szsberoun.cz/
mailto:SZMBE@kr-s.cz
mailto:%20sekretariat@szsberoun.cz
mailto:%20sekretariat@szsberoun.cz


3 

 

Organizační a provozní řád školy – součástí je seznam vydaných vnitř-

ních předpisů Střední zdravotnické školy Beroun a jejich dostupnost.  

Seznam vydaných vnitřních předpisů Střední zdravotnické školy Beroun, 

které se týkají vzdělávacího procesu, pracovně právních vztahů, ekono-

miky, správy a ostatních používaných právních předpisů je dostupný 

v úředních hodinách v sekretariátu a u ekonomky Střední zdravotnické 

školy Beroun.  

12. Úhrady za poskytování informací -   

 12.1 Sazebník úhrad za poskytování in-

formací 

Kopírování dokumentů v listinné podobě – 10 Kč za stranu, 

Kopírování dokumentů v digitální podobě – 10 Kč za soubor. 

12.2 Rozhodnutí nadřízeného orgánu o 

výši úhrad za poskytnutí informací 

Žadatel může podat na postup při vyřizování žádosti o informaci stížnost, 

pokud nesouhlasí s výší úhrady. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán.  

13. Výroční zpráva podle zákona o svo-

bodném přístupu k informacím 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím je dostupná na webových stránkách 

https://www.szsberoun.cz/pro-studenty/dokumenty-ke-stazeni 

v tištěné podobě v sekretariátu školy. 

 
 

 

 

 

 

Směrnice nabývá účinnosti dnem 1.9. 2024 

 

Platnost směrnice: doba neurčitá 

 

 

 

 

 

Mgr. Leona Machková, ředitelka školy 

https://www.szsberoun.cz/pro-studenty/dokumenty-ke-stazeni

